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Till 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Möjligheter för fler medborgare att delta i den 
demokratiska processen, motion av Susanna 
Brolin (v) och Margareta Johansson (v) - svar 
på remiss  

 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på remissen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar  Anders Lindström 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
 
 
 
Ärendets beredning 
Tjänsteutlåtandet är utarbetat inom personalavdelningen. 
 
Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har för yttrande mottagit en motion av Susanna Brolin och Margareta 
Johansson, båda (v). Motionen rör fler möjligheter för medborgarna att delta i den 
demokratiska processen. Förslagsställarna anser att staden bör avsätta 300 000 kr från 
centrala medelsreserven till stadsdelsnämnder att fördela till byalag/samhällsföreningar 
och att integrationsberedningen ska förvalta uppdraget.  
 
Förvaltningens synpunkter 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har beslutat att vid bedömningen av ansökningar 
för kultur- och föreningsbidrag ska prioritet ges till verksamhet som bedrivs för barn, 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 006-138/2007 

SID 2 (2) 

 

s 
ungdomar, äldre, funktionshindrade och för förebyggande och rehabiliterande arbete inom 
området missbruk (se verksamhetsplan 2 2007). Inom ramen för detta kan möjligheter för 
fler medborgare att delta i den demokratiska processen främjas. I det fall nämnden så 
önskar kan andra områden/målgrupper prioriteras.  
 
Förutsättningarna till insyn, inflytande och deltagande i den lokala demokratin sker i 
övrigt på olika sätt, t.ex. genom samarbete med föreningslivet, medborgarförslag, öppna 
nämndsammanträden, samråd med medborgare i olika stadsmiljöfrågor (exempelvis 
planering av parker) etc.  
 
Det finns ett kontinuerligt intresse och behov av medel till lokalt bedriven 
föreningsverksamhet inom stadsdelsnämnderna och förvaltningen ser därför positivt på 
ambitioner inom staden att tillskjuta ytterligare medel för ändamålet. 
 
Förvaltningen anser dock att medelsfördelningen till stadsdelsnämnderna för 
föreningsbidrag bör ske i sin helhet i budgeten via anslaget för kultur- och 
föreningsverksamhet, dvs. inom ramen för ILS (det integrerade systemet för ledning och 
styrning). Detta ger förutsättningar till styrning och uppföljning av verksamhetsområdet. 
Stadsdelsnämnderna bör även i fortsättningen fördela dessa medel utifrån lokala behov 
och förutsättningar, i enlighet med målen för verksamhetsområdet. 
 
 
Bilaga 
Möjligheter för fler medborgare att delta i den demokratiska processen. Motion av 
Susanna Brolin och Margareta Johansson, båda (v). Remiss från kommunstyrelsen, 
finansroteln. 
 
 
 
 


